岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年９月５日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

ねんりんピック岐阜２０２５実行委員会

ねんりんピック推進事務局

企画・広報県民運動係

辻

高橋

内線 2670

直通 058-272-1979

F A X 058-272-3540

県立羽島高校の生徒が選手団『おもてなしキーホルダー』を制作します

本年１０月１８日（土）から２１日（火）の４日間にわたり開催する「ねんりんピック岐阜

２０２５」では、県民一丸となって心のこもった「おもてなし」により、全国からお越しになる皆

様を温かくお迎えします。

 このたび、ＪＲ岐阜羽島駅で選手団をお出迎えする県立羽島高校の生徒が、選手団にお渡しする

『おもてなしキーホルダー』を制作しますので、お知らせします。

記

１ 日 時

令和７年９月１２日（金）１５：４５～１６：３０

  ※終了時間は、前後する可能性があります。

２ 場 所

  県立羽島高校（羽島市竹鼻町梅ヶ枝町２００－２）

 ３ 内 容

      羽島高校Ｓクラブ（ボランティア部）３０名程度が、選手団にお渡しする『おもてなしキー

ホルダー』を制作します。このキーホルダーは１０月１７日（金）へＪＲ岐阜羽島駅に到着す

る選手団に、同クラブからお渡しする予定です。

おもてなしキーホルダー（イメージ）

【特 徴】

・規 格 H10cm × W2cm

・岐阜県の美しい自然をイメージした色

合いと、『長寿の輪』『世代・地域を超え

た交流』をモチーフとしたデザイン

４ その他

  ・取材いただける場合は、前日までに社名、氏名及び連絡先を、上記担当者まで電話またはメ

ール（c11175@pref.gifu.lg.jp）にてご連絡ください。

mailto:c11175@pref.gifu.lg.jp

「ねんりんピック岐阜２０２５」の概要

・ねんりんピックの愛称で親しまれている「全国健康福祉祭」は、６０歳以上の方を中心

として、あらゆる世代の人たちが楽しみ、交流を深めることができるスポーツ、文化、

健康と福祉の総合的な祭典です。

・当初、２０２０（令和２）年の開催を予定していましたが、新型コロナの影響による延

期・中止を経て、本年２０２５（令和７）年に開催します。

○名 称／第３７回全国健康福祉祭ぎふ大会

○愛 称／ねんりんピック岐阜２０２５（にーぜろにーごー）

○主 催／厚生労働省、岐阜県、一般財団法人長寿社会開発センター

〇共 催／スポーツ庁

○テ ー マ／清流に 輝け ひろがれ 長寿の輪

○会 期／令和７年１０月１８日（土）～２１日（火）：４日間

〇開催種目／５６種目（交流大会３１種目・ふれあいレク大会２５種目）

○参加予定人員／延べ約６０万人（観客含む）

大会公式

ウェブサイト